Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

Сургутский район
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Светлячок"

Об итогах проведения мастер-класса
«Изготовление и использование речевых дидактических игр в работе с

детьми»

По итогам проведения мастер-класса, в целях повышения профессионального
мастерства педагогов, повышения удовлетворённости родителей (законных
представителей) качеством предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию опыт работы педагогов:
Г.Ф. Юнусовой, Э.Т. Демировой, А.И. Гусейновой,' С.Б. Булатовой, Л.М.
Дмитриевой, Ю.Ю. Мельник, М.И. Кулибековой, А.Н. Галлямовой; старших
воспитателей И.В. Мурзиной, Н.Н. Матюхиной по использованию дидактических
игр в развитии связной речи дошкольников.
2. Утвердить Инструментарий оценки качества развития речевой деятельности
обучающихся.
3. Членам ВСОКО использовать в работе Инструментарий оценки качества
развития речевой деятельности обучающихся при просмотре непосредственно
образовательной деятельности по речевому развитию. Срок: до 31.05.2020 г.
4. Педагогам всех возрастных групп провести практические мероприятия с
родителями (мастер-классы, тренинги и т.д.) по ознакомлению с современными
технологиями и методиками по развитию связной речи. Срок: до 31.01.2020 г.
5.Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего М.А.

ПРИКАЗ
от «16» января 2020 г. № и

Виза: '
Заместитель заведующего
Ознакомлены:

/

Н.Г. Голя

М.А. Трофимова

Старший воспитатель
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
У читель-логопед
У читель-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Н.Н. Матюхина
И.В. Мурзина
Д.А. Джабраилова
А.А. Бережная
Ф.М. Мухаметова
Э.С. Кулибекова
Г.Ф. Юнусова
Н.Н. Казарбаева
И.И. Мустафина
А.В. Стрижаченко

Дмитриева
Ю.Ю. Мельник
А.И. Гусейнова
С.Б. Булатова
Е.Р. Кувакина
Т.В. Мошкова
Е.П. Давыдова
JI.B. Бусыгина
И.Ю. Пузина
JT.J1. Редькина
Г.Г. Бадретдинова
Т.П. Фасхутдинова
P.P. Валеева
Э.Ю. Галимь'янова
Э.Т. Демирова
Н.В. Козина
Е.А. Нигматуллина
A.М. Грачева
О.А. Полевич
М.И. Зель
М.И. Кулибекова
B.А. Васильева
JI.B. Сальникова
И.Л. Тетюцкая
Г.И. Иванова
JI.А. Гаджиева
P.M. Лукманова
Н.П. Соловых

/f . О /

- e g ?

Ж  .

1$М9о№_
' ( 6 ' Q l t o f c j
/£ £ > /
/6.£>Л

/6 .  о  / ,
/К  р J

/ 6  р / .
fa  .о /, т о
/ £ ,  £>/•
/ / '.  /  /  J. Г  ~~
■/£.£?•/ О
/£< О/. .
/ / .  * /
f / f  О /

/ /  o f-A J?
/ f ' t V .  Л 1

J^ctL A P
/£,<?/. о**1
/ f ,  iP /  А л?

16 О /J j lJLO
f t  0 / .A Q

/ / .  (??. z o

/ё .  o s m .
/£.& /. s it)

■ i, - /V  .t--

- / / 1?'/ <&c-

Исполнитель:
Н.Н. Матюхина, старший воспитатель
8(34638) 24742